
1

Neděle   20  . března   2022 –   Třetí   neděle postní  

1..  Dnes je 20. března – Třetí neděle v půstu (Oculi). Rodinné bohoslužby zde v Plzni
vedl administrátor sboru bratr farář Ondřej Pellar, děkujeme za službu. Za hudební 
doprovod děkujeme sestře Dagmar Jarkovské i našemu eS-bandu.
Bohoslužby jsou společné s kazatelskou stanicí v Nýřanech.

2. Po skončení bohoslužeb se bude konat VÝROČNÍ SBOROVÉ SHROMÁŽDĚNÍ, na 
kterém budou předloženy zprávy o životě sboru a jeho hospodaření v roce 2020 a 
2021. Listina členů s hlasovacím právem je vyložena na stolku u vchodu, prosím 
všechny členy sboru, kteří se ještě nepodepsali, aby tak učinili po závěrečné písni.

3. Za týden, v neděli 27. března budeme slavit Čtvrtou neděli postní (Laetare). 
Kázáním poslouží a bohoslužby povede výpomocný kazatel bratr Jiří Tomášek.
V kazatelské stanici v Nýřanech bohoslužby začínají v  9:30, sloužit bude výpomocný 
kazatel bratr Jiří Kantor.

4.  Program v týdnu:
středa 23.3. od 18:00 – Biblický seminář vede bratr Jiří Tomášek
čtvrtek  24.3. od 15:00 - biblická hodina: zamyšlení nad druhou částí 8. kapitoly listu 
Římanům vede bratr Jiří Kantor
sobota 26.3. -  setkání presbyterů v Husově domě v Praze, páté setkání z cyklu Co by 
měl vědět každý presbyter
Přihlašovat se můžete na stránkách https://prihlasky.e-cirkev.cz/akce/283-co-by-mel-vedet-kazdy-

presbyter-v 

5. V Galerii u Jižního je instalována výstava Hanky Süssové Podobenství. Otevřeno: 
neděle 10:30-11:30;  úterý dopoledne (9:00-12:00), čtvrtek odpoledne (14:00-
18:00). Pro veřejnost bude výstava přístupná  do 10. dubna 2022. K odstranění 
výstavních panelů dojde ale až v neděli 17. dubna 2022.

6. Ukrajina:
 „Staršovstvo Farního sboru ČCE Plzeň – Západní sbor odsuzuje ruskou agresi vůči 
suverénní a svobodné Ukrajině. Vyjadřuje svoji podporu všem ukrajinským 
občanům, kteří se rozhodli svoji vlast před touto vnější agresí bránit. Vyjadřuje 
rovněž solidaritu s trpícím ukrajinským lidem.“

https://prihlasky.e-cirkev.cz/akce/283-co-by-mel-vedet-kazdy-presbyter-v
https://prihlasky.e-cirkev.cz/akce/283-co-by-mel-vedet-kazdy-presbyter-v


2

Vážení přátelé, prosíme Vás, podpořte a šiřte petici, ve které vyzýváme k podpoře 

Ukrajiny v naší a dalších evropských zemích. Připomíná důvody, proč je potřeba se 

veřejně ozvat a proč podpořit co nejpřísnější sankce. Vyjadřuje též ochotu 

podepsaných nést jejich následky.

SOLIDARITU S UKRAJINOU PŘIJMEME, I KDYŽ BUDE BOLET 

https://www.petice.com/…062
Děkujeme

Martina Hanusová, Marie Jílková, Tereza Jiroušková, Matěj

Opočenský, Tomáš Trusina, Mikuláš Vymětal

Diakonie Západ hledá tlumočníky či překladatele znalé

ukrajinštiny nebo ruštiny, kterým nabízí Dohodu o provedení

práce. Pokud byste znali někoho, kdo by mohl alespoň občas vypomoci,

kontaktujte Ondřeje Pellara. 

7. Do přímluvných modliteb v rámci nedělních bohoslužeb je možno zařadit Vaše 

prosby nebo poděkování. Můžete je sdělit kazateli nebo napsat na lístek a vhodit do 

schránky na stolku u vchodu.

8. Sbírky:

• Dnešní chrámová sbírka je určena pro potřeby sboru.

• Souběžně probíhá sbírka na pomoc Ukrajině. Můžete přispět na účet sboru, 

do poznámky uveďte „Ukrajina“ nebo osobně u bratra pokladníka Petra 

Tichého. Vybrané prostředky budou průběžně odesílány.

• Je možné také přispět na právě probíhající rekonstrukci sborového domu a to 

opět na účet sboru pod vs 2022 nebo u bratra pokladníka.

https://www.petice.com/vyzva_solidaritu_s_ukrajinou_pijmeme_i_kdy_bude_bolet?u=8043852&s=94347062

